INDICAÇÃO Nº 353 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, que faça a sinalização de trânsito com pintura e instalação de redutor de velocidade ou a construção de  travessia elevada, na Av. João Pedro Fernandes, em frente ao portão de embarque e desembarque das crianças, na Creche Francisco Sales, no Loteamento São Pedro.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador para prevenir acidentes envolvendo veículos e oferecer melhores condições de acesso a todos as crianças e seus familiares no local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de março de 2020.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de março de 2020
)